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Odpowiedzi na pytania i zmiana terminu składania ofert
Dot. postępowania w trybie podstawowym z możliwością negocjacji na

Obsługę serwisową aparatury okulistycznej l

Pytania odnośnie do treści projektu umowy dostawy zawartego w SWZ (część
17)
1 PYTANIE
Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §2 ust. 22 umowy w następującym brzmieniu:
„ W przypadku niewykonania przez Wykonawcę obsługi serwisowej na zasadach i w
terminie określonym w niniejszej Umowie z powodu okoliczności leżących po jego
stronie, Zamawiający ma prawo zlecić zastępcze wykonanie konserwacji, przeglądu
technicznego lub naprawy u innego podmiotu, na co Wykonawca wyraża zgodę. W
takim przypadku Wykonawca zobowiązany będzie do zwrotu Zamawiającemu różnicy
kosztów pomiędzy wynagrodzeniem należnym Wykonawcy a kosztem wykonania
zastępczego. Skorzystanie z powyższego uprawnienia nie pozbawia Zamawiającego
innych przewidzianych prawem albo zapisami niniejszej umowy roszczeń i praw."?
Uzasadnienie:
- Wykonanie zastępcze powinno być dopuszczalne tylko wówczas, gdy brak
terminowej realizacji umowy wynika z okoliczności zależnych od Wykonawcy;
- W przypadku wykonania zastępczego Wykonawca może zwrócić różnicę w cenie
pomiędzy jego wynagrodzeniem a kosztem wykonania zastępczego. Zwrot pełnych
kosztów wykonania zastępczego oznaczałby, że Zamawiający uzyskałby świadczenie
całkowicie bezpłatnie;
ODPOWIEDZ
Za mawiający wyraża zgodę.

2 PYTANIE
Czy Zamawiający zgodzi się skrócić termin wskazany w §3 ust. 9 umowy do 14 dni?
Uzasadnienie:
W ocenie Wykonawcy prawo do wstrzymania realizacji umowy powinno być możliwe
w przypadku opóźnienia w zaptacie dłuższego niż 14 dni. Dłuższy termin
bezpodstawnie prowadzi do kredytowania Zamawiającego kosztem Wykonawcy.
ODPOWIEDZ
Zamawiajęcy wyraża zgodę.

3 PYTANIE
Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §4 ust. 1 i 2 umowy w następującym brzmieniu:
„ 1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:
a. w wysokości 0,2% kwoty wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 za każdy
dzień zwłoki w usunięciu awarii względem terminu określonego zgodnie z §2 ust. 11,
ale nie więcej niż 5% kwoty wynagrodzenia brutto określonego w §3 ust. 1. Jeżeli
zostanie dostarczony na czas naprawy Aparat zastępczy tożsamy z Aparatem
przekazanym do naprawy, kara wskazana w niniejszym punkcie nie jest naliczana przez
pierwsze 60 dni od upływu terminu
wskazanego w §2 ust. 11
b. w wysokości 0,2% kwoty wynagrodzenia brutto określonego w §3 ust. 1 -za każdy
dzień zwłoki w zrealizowaniu przeglądów technicznych względem terminu ustalonego
zgodnie z§ 2 ust. 4 umowy, ale nie więcej niż 5% kwoty wynagrodzenia brutto
określonego w §3 ust. 1;
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c. w wysokości 10% niezrealizowanej części wynagrodzenia umownego - w
przypadku gdy z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca nastąpi odstąpienie od
umowy przez Zamawiającego lub rozwiązanie umowy ze skutkiem natychmiastowym;
d. w wysokości 0,1% kwoty wynagrodzenia brutto określonego w §3 ust. 1 za każdy
dzień zwłoki w przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy do Zamawiającego (Działu
Aparatury Medycznej) raportów z przeglądów i napraw urządzeń w terminie
określonym w§ 2ust. 5 niniejszej umowy, ale nie więcej niż 2% kwoty wynagrodzenia
brutto określonego w § 3 ust. 1.
e. w wysokości 1.000,00zf za każdy przypadek, kiedy Wykonawca nie dokona zapłaty
lub dokona nieterminowo zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom z tytułu
zmiany wysokości wynagrodzenia w okolicznościach, o których mowa w art. 439 ust S
ustawy Prawo zamówień publicznych.
Z Łączna wartość kar umownych naliczonych na podstawie zapisów umowy nie
przekroczy 20% wartości brutto wynagrodzenia określonego w §3 ust. 1 umowy."?
Uzasadnienie:
- Kary umowne oraz górny limit naliczania kar umownych powinny zostać obniżone
do wysokości bardziej odpowiadajęcej wysokości ewentualnej szkody, jakiej może
doznać Zamawiający, a ponadto uzasadnione jest ustanowienie osobnego limitu
naliczania kar umownych dla danej zwłoki;
- Kara umowna naliczana w przypadku odstępienia od umowy powinna być oparta o
wartość jeszcze niezrealizowanej części umowy. W przeciwnym wypadku miałaby
zawsze tę samą wysokość bez względu na stopień realizacji zamówienia;
- Kara umowna za ewentualne nieterminowe realizowanie zobowiązań Wykonawcy
wobec podwykonawców jest zbyt daleko idącą ingerencją Zamawiającego w relacje
Wykonawcy z podwykonawcami;
ODPOWIEDZ
Zamawiający nie wyraża zgody.

4 PYTANIE
Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §5 ust. 2 umowy w następującym brzmieniu:
„Zamawiający może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku
gdy:
a) Wykonawca z powodu okoliczności leżących po jego stronie czterokrotnie nie
dotrzyma któregokolwiek z terminów określonych w§ 2 ust. 4,5,1 1 niniejszej umowy.
b) Dwukrotnie zwłoka w reaUzacji obowiązków Wykonawcy w stosunku do
któregokolwiek z terminów określonych w § 2 ust. 4,5,11 przekroczy 10 dni
kalendarzowych, przy czym w przypadku ust. 11 rozwiązanie umowy jest możliwe
tylko wówczas, gdy Wykonawca nie podstawi urządzenia zastępczego."?
Uzasadnienie:
- Rozwiązanie umowy powinno być dopuszczalne w przypadku zaistnienia uchybień
leżących wyłącznie po stronie Wykonawcy;
-Umowa zostaje zawarta na 24 miesiące, a więc zasadnym jest zwiększenie
dopuszczalnej liczby uchybień nieskutkujęcych ryzykiem jej wcześniejszego
rozwięzania;
- Umowa przewiduje możliwość podstawienia urządzenia zastępczego w przypadku
braku możliwości usunięcia awarii w terminie, a więc rozwiązanie umowy
ODPOWIEDZ
Zamawiający wyraża zgodę.

5 PYTANIE
Czy Zamawiający zgodzi się dodać w §6 ust. 3 umowy kolejne zdanie w następującym
brzmieniu: „Rozwiązanie umowy zostanie poprzedzone wyznaczeniem
Wykonawcy ostatecznego terminu na podjadę działań naprawczych w terminie
nie krótszym niż 7 dni."?
Uzasadnienie:
Rozwiązanie umowy powinno być ostatecznością dopuszczalną pod warunkiem
wyznaczenia ostatecznego terminu na podjęcie działań naprawczych.
ODPOWIEDZ
Zamawiający wyraża zgodę.
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6 PYTANIE
Czy Zamawiajęcy dopuszcza zmianę §7 ust. 6 umowy w ten sposób, że aktualna
stawka VAT będzie stosowana automatycznie od dnia wejścia w życie
stosownych przepisów, bez konieczności zawierania aneksu do umowy przy
niezmienionej cenie netto?
Uzasadnienie:
Zmiana stawki VAT jest zdarzeniem całkowicie niezależnym od stron. Tylko wartość
netto określa wysokość zobowiązania. Podatek od towarów i usług powinien być
neutralny dla podmiotów będących jego płatnikiem, zasadnym jest więc przyjęcie, że
nowa stawka będzie stosowna automatycznie. Należy też wskazać, że Wykonawca
nie może wystawić faktury z nieobowiązującą stawką.
ODPOWIEDZ
Zamawiający nie wyraża zgody.

7 PYTAŃ l E
Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §7 ust. 9 pkt a) i h) umowy w następującym
brzmieniu: „a) zmiany wynagrodzenia mogą polegać na jego podwyższeniu lub
obniżeniu w wyniku waloryzacji, w oparciu o półroczny wskaźnik wzrostu cen
towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany w komunikacie przez Prezesa Głównego
Urzędu Statystycznego, przy czym obniżenie wynagrodzenie Wykonawcy nie
nastąpić poniżej ceny ofertowej.
h) w przypadku, gdy Strony nie dojdą do porozumienia co do wzrostu cen na kolejny
okres obowiązywania Umowy, każda ze Stron może wypowiedzieć niniejszą Umowę z
zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia z zastrzeżeniem, iż
nieudowodnienie Zamawiającemu wzrostu cen nie może stanowić podstawy
wypowiedzenie umowy przez Wykonawcę, a Zamawiający nie może
bezpodstawnie odmówić zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, jeżeli zmiana
kosztów realizacji umowy zostanie przez Wykonawcę udowodniona. Skuteczne
wypowiedzenie umowy nie rodzi żadnych dodatkowych obciążeń po żadnej ze Stron,
w szczególności nie skutkuje koniecznością zapłaty kary umownej, o której mowa w §
4 ust. 1 c)."?
Uzasadnienie:
- Wykonawca kalkuluje ofertę w oparciu o prognozy ewentualnych obniżek cen na
rynku, dlatego obniżenie wynagrodzenia nie powinno nastąpić poniżej ceny
oFertowej;
- Jeżeli Wykonawca wykaże zmianę kosztów wykonania zamówienia, to Zamawiający
nie powinien mieć prawa bezpodstawnie odmówić waloryzacji wynagrodzenia
Wykonawcy;
ODPOWIEDZ
Zamawiający nie wyraża zgody.

Załączniki:
ZmodyFikowany Załęcznik 3.3 do SWZ - wzór umowy cz.17

Zamawiający zmienia termin składania ofert:
Termin składania ofert upływa w dniu 26.03.2024r godz. 10:00
Termin otwarcia ofert nastąpi w dniu 26.03.2024r godz. 10:30
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